
Lesní mateřská škola a komunitní klub Pecka, z. s. 
Frenštát pod Radhoštěm 

www.peckazbeskyd.cz, e-mail: info@peckazbeskyd.cz, tel.: 737 712 334 

 

 

Lesní mateřská škola a komunitní klub Pecka, z.s.                               IČ: 17430348,  

sídlo: č. p. 894, 744 01 Trojanovice    zapsán do spol. rej. u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka L 20348, 

provozovna: Lubina č. ev. 31, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm                 Bankovní spojení: 252710121/0600 

email: info@peckazbeskyd.cz, http://peckazbeskyd.cz                                  Datová schránka:gftypua 

 

 

Směrnice Lesní mateřské školy a komunitního klubu Pecka, z. s., o stanovení podmínek pro podávání 

žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

 

Zápis dětí na školní rok 2024/2025 

 

Zápis je podle § 34 odstavce 2) Školského zákona je stanoven na termín 2. – 16. května 2024. Zápis 

LMŠ Pecka proběhne 10. května 2024 od 15 hod. do 18 hod. v prostorách lesní mateřské školy. 

K zápisu je potřeba přinést vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání.  

Nemůže-li se zákonný zástupce dostavit ve dny zápisu osobně, doručí přihlášku k rukám ředitelky 

LMŠ (fyzicky předají, či pošlou do datové schránky) a domluví si jiný termín setkání (do 

16. května 2024).  

Zákonní zástupci se mohou setkat s představiteli LMŠ Pecka na dni otevřených dveří dne 20. dubna 

2024, nebo požádat o individuální setkání a prohlídku zázemí LMŠ. Je možné nás kontaktovat na 

telefonu +420 739 349 338 či prostřednictvím e-mailu skolka@peckazbeskyd.cz.  

 

Přijímáme děti od 3 let do 7 let. Dítě mladší 3 let dle individuální domluvy s ředitelkou LMŠ. 

 

Kritéria pro přijetí do LMŠ 

Na přijetí dítěte do LMŠ není právní nárok. O přijetí dětí rozhoduje ředitelka LMŠ na základě podané 

přihlášky, přičemž o přijetí rozhodne na základě následujících kritérií:  

• povinné předškolní vzdělávání (dítě, které k 31. 8. daného roku dovrší 6 let) 10 bodů 

• sourozenec (dítě, jehož sourozenec navštěvoval nebo navštěvuje LMŠ Pecka,  

nebo dítě, jehož sourozenec bude zápisem ve školním roce 2024/2025 přijat.   5 bodů 

• věk dítěte: 

o dítě, které k 31. 8. daného roku dovrší 5 let      3 body 

o dítě, které k 31. 8. daného roku dovrší 4 let      2 body 

o dítě, které k 31. 8 daného roku dovrší 3 let      1 bod 

• účast na akcích spolku (příměstské tábory, přednášky, akce pro rodiny)     2 body 

• zohlednění: 

o rodinný přístup v harmonií s fungováním LMŚ, filozofií LMŠ,  

enviromentálním vzděláváním a zdravý životní styl   5 bodů 

o zájem o celotýdenní docházku      5 bodů 

javascript:webmail.View.mailto(%7bmailto:'info%40peckazbeskyd.cz',%20subject:%20''%7d)
mailto:skolka@peckazbeskyd.cz


Lesní mateřská škola a komunitní klub Pecka, z. s. 
Frenštát pod Radhoštěm  

www.peckazbeskyd.cz, e-mail: info@peckazbeskyd.cz, tel.: 737 712 334 

  

2/2 
 
 

Přihláška  

Žádost o přijetí dítěte a evidenční list je možné si vyzvednout osobně v zázemí Pecky, tedy na adrese 

Lubina č. ev. 31, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, a to v dne otevřených dveřích 20. dubna 2024 nebo 

ke stažení na webových stránkách: www.peckazbeskyd.cz/lms.  

Zákonný zástupce vyplní a podepíše žádost o přijetí dítěte a evidenční list, poté předá osobně v den 

zápisu ředitelce LMŠ v zázemí Pecky, nebo zašle na adresu sídla spolku v listinné podobě či datovou 

schránkou. Součástí přihlášky je potvrzení od lékaře (netýká se dětí v povinném roce předškolního 

vzdělávání). U zápisu zákonný zástupce předloží doklad k ověření jeho totožnosti (OP, jiný doklad), 

rodný list dítěte, cestovní pas v případě cizinců. O přijetí dítěte nerozhoduje datum ani pořadí 

odevzdání žádosti. 

Vyhodnocení přihlášky  

Přihláška bude vyhodnocena na základě výše uvedených kritérií a nejpozději do 30 dnů od jejího 

doručení obdrží rodiče informaci o přijetí dítěte, nebo o jeho zařazení na čekací listinu. Výsledky 

přijímacího řízení budou zveřejněny pod registračními čísly elektronicky na www.peckazbeskyd.cz a 

brance zázemí LMŠ Pecka. 

Individuální vzdělávání dítěte  

Zákonný zástupce dítěte, pro které je předškolní vzdělávání povinné, může pro dítě v odůvodněných 

případech zvolit, že bude individuálně vzděláváno. Rodič vyplní žádost o přijetí dítěte a zakroužkuje, 

že bude své dítě vzdělávat individuálně.  

Oznámení zákonného zástupce o individuálním vzdělávání dítěte musí obsahovat: 

• jméno, příjmení, rodné číslo a místo trvalého pobytu dítěte,  

• uvedení období, ve kterém má být dítě individuálně vzděláváno, 

• důvody pro individuální vzdělávání dítěte. 

 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm 21. března 2024 

 

                    Mgr. Lucie Píchová 

                    ředitelka LMŠ Pecka 

http://www.peckazbeskyd.cz/

